contumelia Ecclesiam liberatis, et meas curas allevetis, et rebus turbatis per vos constitutis maximam vobis ipsi gloriam comparetis. Deus vos conservet, fratres dilecti.

MENTIO DE EPISTOLA CONSTANTINI AD DALMATIUM.

Hoc ubi rescriptum (inquit Athanasius, Apol. cont. Ar.) Ischyras dedisset (1), nihil tamen minus eam denuo ubique pervulgant criminationem, ad ipsumque

(1) Scilicet epistolam in qua Ischyras, Athanasio scribens, suas de eo calumnias retractabat, imo et excusare conabatur ut pote violenter sibi ab inimicis sancti viri elicitas.

LIBELLUS FIDEI AB ARIO ET EUZOIO

(Conc. t. II, p. 484.)

Τῷ εὐλαβεστάτῳ καὶ θεοφιλεστάτῳ δεσπότη ἡμῶν βασιλεῖ
 Κωνσταντίνῳ, ἄρειος καὶ Εὐζόϊος.

Καθὼς προσέταξεν ἡ θ·οφιλῆς σου εὐσέβεια, δίσκοντα βα-
 σιλεῦ, δι·τῶνθεθὰ τὴν ἱαυτῶν πίστιν, καὶ ἐγγράφως ὁμολο-
 γοῦμεν κατὰ Θεοῦ οὕτως πιστεύειν καὶ αὐτοί, καὶ οἱ σὸν
 ἡμῖν, ὡς ὑποτάσσεται.

Πιστεύομεν εἰς ἕνα Θεόν, πατέρα παντοκράτορα, καὶ εἰς
 κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν υἱὸν αὐτοῦ τὸν ἐξ αὐτοῦ προ-
 πάντων τῶναιώνων γενηθέντος Θεοῦ λόγον, δι' οὗ τὰ πάντα
 ἐγένετο, τάτι δὲ τοῖς οὐρανοῖς, καὶ τὰ ἐπὶ τῆς γῆς. τὸν κτε-
 ρεῖντα καὶ σαρμαθίντα, καὶ παθόντα, καὶ ἀναστάντα, καὶ
 ἀνελθόντα εἰς τοὺς οὐρανοὺς, καὶ πάλιν ἐρχόμενον κρῖναι
 ζῶντας καὶ νεκροὺς. καὶ εἰς τὸ ἅγιον πνεῦμα, καὶ εἰς σφρα-
 γμῆς ἀνάστασιν, καὶ εἰς ζωὴν τοῦ μέλλοντος αἰῶνος, καὶ εἰς βασι-
 λεῖαν οὐρανῶν, καὶ εἰς μίαν καθολικὴν ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ,
 τὴν ἀπὸ περάτων εἰς πέρας. ταύτην δὲ τὴν πίστιν περιελά-
 φημεν ἐκ τῶν ἁγίων εὐαγγελίων, λόγοντος τοῦ κυρίου τοῖς
 ἑαυτοῦ μαθηταῖς. Προευθέτως μαθητεύσατε πάντα τὰ ἔθνη,

A quam paucorum hominum delevit arrogantia. Nam hoc et Deo totius hujus universitatis domino gratum, et nobis quavis re vel optatissima magis jucundum, et vobis ipsis, si concordiam et pacem revoaveritis, magnæ gloriæ, vel omnium mortalium judicio consensuque futuram, plane arbitror. Nolite igitur cunctari, sed acerrimo studio his omnibus decet terminis presentes controversias definire, ut pote qui cum omni puritate et fide coisitis, quam in omni cætu prope clarissima voce Salvator noster, cui servimus, in primis flagitat. Nihil vero, quod est nostrarum partium, nostræque prudentiæ, deerit: nam quæ litteris mihi vestris significastis, omnia curavi: accepi ad quos volebatis episcopos, ut vestras curas et sollicitudines præsentia et laboribus suis adjuverent.

B Misi etiam Dionysium consularem, ut omnium rerum gerendarum eos admoneret qui vestræ synodo adesse debent, maxime vero, ut idem animadversor sit et custos conservandæ æquabilitatis et ordinis. Quod si quis (quod equidem non futurum arbitror) rejectos et spreto mandato nostro adesse noluerit, delegabimus aliquem, qui regia illum auctoritas in exilium ejectum docebit, hominem minime decere summi imperatoris præceptionibus ad tuendam veritatem editis repugnare. De cætero vestræ Sanctitatis partes sunt, non odio, vel gratia ulla, sed consentientibus studiis, secundum ecclesiasticam et apostolicam regulam, omnibus erratis errore aliquo admissis propriam curationem adhibere ut omni aliena contumelia Ecclesiam liberatis, et meas curas allevetis, et rebus turbatis per vos constitutis maximam vobis ipsi gloriam comparetis. Deus vos conservet, fratres dilecti.